
فوتبال و ورزش ایران با استقرار کابینه 
جدید در انتظار تحولات و حرکات رو 
به جلوی بیشتری هستند. به خصوص 
کشورهای  در  مشابه  تجربه‌های  که 
همسایه اهمیت و پتانسیل فوتبال را 
ما ترسیم  از گذشته پیش چشم  بیش 

کرده است.
 گروه ورزشی محمد حسین یزدی:این 
پزشک متخصص قلب در رقابتی فشرده با 
غلبه بر رقبای خود به عنوان رئیس جمهور 
چهره اول اجرایی کشور بزرگ ایران خواهد 

بود.
مسعود پزشکیان متولد تبریز که با موفقیت 
در مناظره‌ها و با روشی جدید و با گفتمان 
صادقانه و بدون وعده نامش به عنوان نفر اول 
منتخب مردم ایران از صندوق‌ها بیرون آمد، 
در حالی که حتی پیش از شروع انتخابات 
به سختی قابل پیش‌بینی بود که او رئیس 

جمهور آینده ایران باشد.

پزشکیان رأی تعداد زیادی از چهره‌های 
شاخص ورزشی را پشت سر داشت و  
بسیاری از ملی‌پوشان فوتبال و چهره‌های 
شاخص در رشته‌های دیگر رأی‌شان را برای 

او به صندوق انداختند. 
او بارها در جمع ورزشی‌ها حاضر شده و 
حتی مهارت خود را در رشته فوتسال به رخ 
کشیده بود. اگر بازی پزشکیان را از نزدیک 
دیده باشید، متوجه می‌شوید که او یک 

سالنی‌باز قهار هم هست.
فوتبال و ورزش ایران با استقرار کابینه جدید 
در انتظار تحولات و حرکات رو به جلوی 
بیشتری هستند. به خصوص که تجربه‌های 
مشابه در کشورهای همسایه اهمیت و 
پتانسیل فوتبال را بیش از گذشته پیش 

چشم ما ترسیم کرده است.
منتخب مردم ایران در انتخابات ریاست 
جمهوری، یک ورزشکار تقریبا حرفه‌ای به 

حساب می‌آید.

در بین رؤسای جمهور ایران طی سالیان 
گذشته، کمتر پیش آمده بود که بین آنها 
ورزشکار حرفه‌ای وجود داشته باشد و به طور 
مدام و هفتگی به ورزش‌های مختلف بپردازد، 
اما مسعود پزشکیان در این زمینه متفاوت از 

همه است.
مسعود پزشکیان جدا از اینکه باسوادترین 
رئیس جمهوری تاریخ جمهوری اسامی 
ایران است، لقب ورزشکارترین را هم 
می‌گیرد و اطرافیان او تاکید دارند که 
ورزش و به‌ویژه فوتسال، از برنامه زندگی این 
نماینده پیشین مجلس و رئیس جمهوری 

جدید خارج نمی‌شود.
منتخب مردم ایران ، هر هفته حداقل در یک 
سانس سالن حضور پیدا می‌کند و در کنار 
دوستان و همکارانش، بازی فوتسال را انجام 
می‌دهد و خیلی‌ها او را یک فوتسالیست 
حرفه‌ای می‌دانند که اصول تاکتیکی این 
ورزش را هم به درستی در زمین پیاده 

می‌کند.
مسعود پزشکیان علاوه بر فوتسال که در 
برنامه هفتگی قرار داده، هر هفته یک الی 
دو بار هم به کوهنوردی می‌رود و در یک 
سانس والیبال و بلافاصله استخر هم حضور 
پیدا می‌کند که چنین برنامه ورزشی‌ای برای 
رئیس جمهوری جدید ایران جالب توجه 

است.
مسعود پزشکیان در زمان فوتسال، با شماره 
10 در تیم مجلس شورای اسلامی به میدان 
می‌رفت که تقابل‌های تن به تن او با جوانان 
در تیم مقابل جلب توجه زیادی می‌کرد و 

برای تماشاگران جذاب بود.
به  بی‌شباهت  هم  او  بازی  شکل 
فوتسالیست‌های حرفه‌ای نیست؛ حرکت از 
لب خط و نفوذ به عرض و شوت‌زنی، نشان 
می‌دهد که رئیس جمهوری جدید ایران، 
به خوبی از این رشته آگاهی دارد و آن را 

می‌شناسد.
بدون شک این آشنایی مسعود پزشکیان با 
ورزش و به‌ویژه فوتبال و فوتسال، می‌تواند در 
دوره ریاست جمهوری وی موجب پیشرفت 

بیشتر ورزش در ایران شود.
پزشکیان رأی تعداد زیادی از چهره‌های 
شاخص ورزشی را پشت سر داشت و 
بنابر اخبار درگوشی اخذشده بسیاری از 
ملی‌پوشان فوتبال و چهره‌های شاخص 
در رشته‌های دیگر رأی‌شان را برای او به 
صندوق انداختند. اگرچه این آرا علنی نشده 

است.
حضور رئیس جمهوری ایران در یک محفل 
ورزشی به حضور او در مراسم ختم همسر 
محمدرضا زنوزی برمی‌گردد که او به حکم 
همشهری‌گری و رفاقت قدیمی با مالک 
تراکتور در آن حضور پیدا کرده بود؛ اما پیش 
از این هم او بارها در جمع ورزشی‌ها حاضر 
شده و حتی مهارت خود را در رشته فوتسال 
به رخ کشیده بود. اگر بازی پزشکیان را از 
نزدیک دیده باشید، متوجه می‌شوید که او 

یک سالنی‌باز قهار هم هست.

جذب  به‌دنبال  روزها  این  پرسپولیس 
جانشینی  برای  جدید  دروازه‌بان  یک 

علیرضا بیرانوند است.
سپهر ستاری: پرسپولیس پس از کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر بیست‌وسوم با 
چند تغییر غیرمنتظره مواجه شده است. 
سرخپوشان ابتدا با جدایی اوسمار ویرا 
مجبور به استخدام یک سرمربی جدید 
شدند و حالا با فسخ قرارداد علیرضا 
بیرانوند، به‌دنبال یک دروازه‌بان دیگر 
هستند. با توجه به اتفاقات اخیر و ویدئوی 
منتشرشده از سوی بیرانوند، به نظر می‌رسد 
کار او و پرسپولیس تمام شد و فصل آینده 
یک دروازه‌بان دیگر پیراهن شماره یک این 
تیم را می‌پوشد. در روزهای اخیر نام چند 
دروازه‌بان به عنوان گزینه‌های جانشینی 
بیرانوند مطرح شده و باید دید چه کسی 
در لیگ برتر بیست‌وچهارم از قفس توری 

پرسپولیس مواظبت می‌کند.
محمدرضا اخباری

علیرضا  او جدی‌ترین گزینه جانشینی 
بیرانوند است و اگر باشگاه گل‌گهر راضی 
به صدور رضایتنامه‌اش شود، فصل بعد 
درون دروازه پرسپولیس قرار خواهد گرفت. 
محمدرضا اخباری ابتدای فصل گذشته 
پس از سال‌ها از تراکتور جدا شد و علی‌رغم 
داشتن پیشنهاد از استقلال، تصمیم گرفت 
به سیرجان برود. او در گل‌گهر شرایط خوبی 
داشت و به جز چند اشتباه در مجموع فصل 
بسیار خوبی را سپری کرد. اخباری فصل 
گذشته مجموعا 32 بازی در همه رقابت‌ها 
انجام داد و آمار 14 کلین‌شیت و 29 گل 
خورده را ثبت کرد. این دروازه‌بان 31 ساله 
سابقه دعوت شدن به تیم ملی و حضور 

در اردوها را هم دارد ولی تاکنون بازی 
ملی نداشته است. در حال حاضر اخباری 
شانس بیشتری از بقیه دروازه‌بان‌ها دارد تا 

جایگزین بیرانوند شود.
امیر عابدزاده

در سال‌های اخیر بارها بحث حضور 
امیرعابدزاده در فوتبال ایران مطرح شد 
ولی او هرگز تمایلی برای ترک فوتبال اروپا 
نشان نداده است. فرزند اسطوره فوتبال 
ایران فصل قبل برای ماریتیمو در دسته 
دوم پرتغال بازی کرد و اکنون با اتمام 
قراردادش آزاد است. عابدزاده طی 20 
بازی در فصل گذشته 14 گل خورد و 9 
بار توانست کلین‌شیت کند ولی در نهایت با 
تیمش موفق به صعود به سطح اول فوتبال 
پرتغال نشد. او که 11 بازی ملی هم دارد، 
از زمان حضور قلعه‌نویی در تیم ملی هرگز 
به اردوها فراخوانده نشده و حضور در 
پرسپولیس می‌تواند پلی برای بازگشتش 
به جمع ملی‌پوشان باشد. با این حال هنوز 
مذاکره جدی بین عابدزاده و پرسپولیس 
صورت نگرفته و او هم مشغول بررسی 

پیشنهادات اروپایی‌اش است.
حسین پورحمیدی

او به همراه سیدحسین حسینی رکورددار 
کلین‌شیت فصل گذشته لیگ برتر بود و 
توانست در تراکتور 18 بازی دروازه‌اش را 
بسته نگه دارد. حسین پورحمیدی شروع 
خوبی در تراکتور نداشت ولی در ادامه 
عملکردش بهتر شد و برای تراکتور خوب 
کار کرد. این دروازه‌بان 26 ساله برای فصل 
بعد با تراکتور قرارداد دارد ولی اگر بیرانوند 
راهی تبریز شود، ممکن ساز جدایی کوک 
کند و دیگر در جمع تراکتوری‌ها باقی 

نماند. پورحمیدی قبلا یک فصل هم 
عضو استقلال بود که هرگز فرصت بازی 
پیدا نکرد. او برخاف اخباری یک بار هم 
برای تیم ملی به زمین رفته که در زمان 

سرمربیگری امیر قلعه‌نویی بوده است.
دروازه‌بان شماره یک سپاهان گزینه ایده‌آل 
و رویایی پرسپولیسی‌هاست و احتمال 
حضورش در جمع سرخپوشان پایین‌تر 
از دیگر گزینه‌ها به نظر می‌رسد. نیازمند 
در سال‌های اخیر همیشه عملکرد خوبی 
داشت و اگر به پرسپولیس برود خیال 
هواداران این تیم از دروازه راحت می‌شود 
ولی سپاهان رضایتنامه او را صادر نخواهد 
کرد و همین موضوع باعث می‌شود جذب 
این دروازه‌بان شبیه به یک رویا باشد. 
نیازمند 29 ساله تاکنون 9 بار برای تیم 
ملی به میدان رفته ولی فصل قبل تحت 
تاثیر حواشی مربوط به قراردادش نتوانست 
درخشش همیشگی را تکرار کند و در چند 
مقطع عملکردش با افت مواجه شد. او در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا 

31 بازی برای سپاهان انجام داد و آمار 10 
کلین‌شیت و 30 گل خورده را داشت.

دروازه‌بان خارجی
پرسپولیس علاوه بر دروازه‌بان‌های داخلی، 
نیم‌نگاهی هم به گزینه‌های خارجی خواهد 
داشت تا در صورت نیاز به سراغ یک 

دروازه‌بان خارجی برود. 
سرخپوشان پس از بوژیدار رادوشویچ و 
حواشی مربوط به او دیگر با یک دروازه‌بان 
اتفاقات  خارجی همکاری نداشته‌اند ولی 
اخیر و جدایی بیرانوند ممکن است باعث 
شود آن‌ها دوباره با یک گزینه غیرایرانی 

همکاری کنند.
آن‌ها فصل قبل هم به‌دنبال خرید یک 
دروازه‌بان زیر 23 سال خارجی بودند که 
این موضوع به سرانجام نرسید و در حال 
حاضر هم اولویت مدیران باشگاه جذب یک 

گلر داخلی است. 
با این موانعی چون تحت قرارداد بودن 
گزینه‌های داخلی می‌تواند برنامه‌های 

پرسپولیس را تغییر دهد.

شماره ده، مسعود پزشکیان

حالا یک رئیس جمهوری ورزشی داریم

سرخپوشان در جستجوی یک دروازه‌بان جدید

 شماره یک پرسپولیس به چه کسی می‌رسد

چالش‌های سرمربی جدید پرسپولیس

سرمربی جدید تیم فوتبال پرسپولیس برای این که بتواند این تیم را به 
موفقیتی برساند کار سختی دارد چرا که چند سرخپوش در آستانه قطعی 
کردن جدایی خود هستند تا دست »گاریدو« خالی بماند. به گزارش  مهر، پس 
از جدایی »اوسمار ویه را از هدایت تیم فوتبال پرسپولیس، »خوان کارلوس 
گاریدو« به عنوان سرمربی جدید سرخ‌پوشان انتخاب شد. طبق اعلام باشگاه 
پرسپولیس این مربی به همراه »خاویر اولیوا« دستیارش وارد ایران شد تا هر 

چه زودتر تمرینات پرسپولیس را از سر گیرد.
گاریدو، ۵۵ ساله، با سابقه‌ای گسترده از هدایت تیم‌های مختلف از جمله 
رئال بتیس، کلوب بروژ، العین امارات، اسماعیلی مصر، ویداد مراکش و یو 
اس ام الجزایر، به پرسپولیس آمده است تا این تیم را در مسیر موفقیت‌های 
بیشتر هدایت کند. چالش‌های اولیه گاریدو، آماده‌سازی تیم برای فصل جدید 
و همچنین دیدار سوپرجام برابر سپاهان است. این بازی از اهمیت زیادی 
برخوردار خواهد بود زیرا می‌تواند شروعی قوی برای فصل جدید باشد و روحیه 
تیم را تقویت کند. سپاهان یکی از رقبای سرسخت پرسپولیس است و این 
دیدار می‌تواند تأثیر زیادی بر اعتماد به نفس بازیکنان و کادر فنی داشته باشد.

چالش جدایی مُهره های تأثیرگذار
پس از اتمام فصل بیست و سوم، علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس قرارداد 
خود را با این باشگاه به صورت یک‌طرفه فسخ کرد علاوه بر بیرانوند، مهدی 
ترابی و دانیال اسماعیلی فر هم که قراردادی با سرخ‌ها نداشتند مذاکرات خوبی 
را با باشگاه تراکتور داشته‌اند و حتی گفته می‌شود که قرارداد داخلی با این 
باشگاه به امضا رسانده‌اند. هر ۳ بازیکن نامبرده شده از مُهره های تأثیرگذار 
در پرسپولیس به حساب می‌آیند و اگر مدیران باشگاه نتوانند جایگزین‌های 
مناسبی برای آنها پیدا کنند، گاریدو در سه پست دروازه‌بان، دفاع راست و 
وینگر با چالش رو به رو خواهد شد. همچنین عبدالکریم حسن با این که 
یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما باشگاه‌های عربی فشار زیادی 
به پرسپولیس آورده‌اند تا با جدایی مدافع تأثیرگذار خود موافقت کند و هنوز 

ماندن یا رفتن این بازیکن قطری در پرسپولیس مشخص نشده است.
چالش تمدید قرارداد با بازیکنان

به جز وحید امیری و مرتضی پورعلی گنجی، سایر بازیکنان پرسپولیس که 
قراردادشان با این باشگاه به اتمام رسیده؛ تا این لحظه حاضر به تمدید قرارداد 

نشده‌اند و امکان جدایی آنها وجود خواهد داشت. 
فرشاد فرجی، گئورگی گولسیانی، علی نعمتی، سروش رفیعی، وحدت هنانوف 
و سعید صادقی از جمله بازیکنانی هستند که هنوز با آنها تمدید نشده است و 

جدایی هر کدام از این بازیکنان می‌تواند به پرسپولیس ضربه بزند.
چالش حضور در لیگ نخبگان آسیا

گاریدو همچنین با چالش بزرگ دیگری به نام لیگ نخبگان آسیا مواجه است. 
پرسپولیس به دنبال موفقیت در این تورنمنت مهم خواهد بود که با حضور 
تیم‌های مطرح عربی همچون الهلال، النصر و السد، رقابت بسیار سختی را 

پیش‌رو دارد. 
گاریدو باید با بررسی دقیق عملکرد و تاکتیک‌های این تیم‌ها، استراتژی 

مناسبی را برای مواجهه با آن‌ها تدوین کند. 
تیم‌های کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله باشگاه‌های عربستانی در 
سال‌های اخیر بازیکنان مطرح فوتبال اروپا را به خدمت گرفته‌اند و این باعث 
شده تا آنها در برابر تیم‌های منطقه غرب آسیا بی رقیب باشند. از همین رو 
پرسپولیس کار به مراتب دشوارتری نسبت به لیگ قهرمانان آسیا این بار در 

لیگ نخبگان آسیا خواهد داشت.

نگاه

نیمی از تیم‌های لیگ برتر مربی ندارند!
تکلیف نیمکت نیمی از تیم‌های لیگ گذشته، برای فصل آینده مشخص نیست.

به گزارش برنا، در حالی که فصل نقل و انتقالات آغاز شده و بسیاری از تیم‌ها 
در حال خرید گزینه‌های خود هستند، هنوز تکلیف سرمربیگری بسیاری از 
تیم‌ها مشخص نیست. ۳ تیم صدرنشین فصل گذشته در زمینه سرمربی 
مشکلی ندارند. پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم با گاریدو همکاری می‌کند 
و استقلال و سپاهان هم با سرمربی فصول گذشته خود. از رده چهارم تا دهم 
لیگ اما وضعیت چندان مشخص نیست.  شنیده می‌شود تراکتور با مطهری 
لیگ را آغاز نمی‌کند و به دنبال سرمربی جدید می‌رود. ذوب‌آهن البته روز 
گذشته خبر از ادامه کار با ربیعی داد. ملوان با تارتار فصل خوبی را پشت سر 
گذراند اما برخی اعلام کرده‌اند احتمالا این مربی به گل‌گهر رده نهمی می‌رود. 
آلومینیوم فصل گذشته با حسینی آمار خوبی داشت اما شنیده می‌شود ممکن 

است او هم از جمع اراکی‌ها جدا شود. 
شمس آذر رده هشتمی هم اصلا تکلیف مشخصی ندارد؛ چه در زمینه مدیریتی 
و چه مربیگری. رده دهم به مس رسید که این تیم رسما اعلام کرد با محرم 
نویدکیا به کار ادامه می‌دهد. در رده یازدهم فصل گذشته فولاد قرار گرفت که 
امسال با ویسی به کار ادامه نمی‌دهد و احتمالا گل‌محمدی روی نیمکت‌ این 
تیم خواهد نشست. پس از این تیم نساجی در جدول قرار گرفت که در ابتدای 
تیر با خداحافظی ساکت الهامی مواجه شد. رده سیزدهم به هوادار رسید که 

قطعا با شجاعی ادامه می‌دهد.

ویژه

تاکید بر مسائل روحی کشتی‌گیران در المپیک

کارشناس کشتی آزاد معتقد است در میدان المپیک کشتی‌گیری می‌تواند به 
مدال برسد که روی مسائل روحی و روانی کار کرده و استرس نداشته باشد.

مراد محمدی در گفت‌وگو با  مهر درباره وضعیت کشتی آزاد برای حضور در 
مسابقات المپیک پاریس گفت: خوشبختانه با همه فراز و نشیبی که کشتی آزاد 
در این مدت اخیر داشت، در آستانه بازی‌های المپیک به یک آرامشی رسیده و 
از این نظر اتفاق خوبی رخ داده است. کشتی‌گیران هم به لحاظ تمرینی شرایط 
خوبی دارند اما مهم‌ترین موضوعی که می‌تواند آن‌ها را در میدان المپیک از 
حریفان خود پیش بیاندازد، بحث مسائل روانی است. کشتی‌گیران باید مدیریت 
کنند و با استرس کشتی نگیرند. وی گفت: میدان المپیک فراتر از هر میدان 
دیگری است و اصلًا با مسابقات جهانی و آسیایی قابل مقایسه نیست. گاهی 
اوقات حتی یک کشتی‌گیر تحت تأثیر جو روانی این مسابقات قرار می‌گیرد و 
ممکن است تمرکزش را از دست بدهد. در میدان المپیک همه بهترین‌ها حضور 
دارند و به نظرم هر کسی که بتواند وضعیت روحی و روانی خود را مدیریت 
کند و راحت کشتی بگیرد در این میدان موفق خواهد بود. کارشناس کشتی 
آزاد با اشاره به وضعیت حسن یزدانی برای حضور در این مسابقات گفت: خدا 
را شکر یزدانی شرایط خیلی خوبی دارد. بعد از اینکه در مسابقات مجارستان 
موفق به کسب مدال طلا شد و حضورش در المپیک قطعی شد بار روانی از 

روی دوشش برداشته شد. 

کشتی

توانایی کسب مدال 
در پاریس را داریم

رئیس فدراسیون شمشیربازی گفت: در جام‌جهانی اسپانیا 
سوم شدیم که نشان می‌دهد ظرفیت کسب مدال در پاریس 
را داریم. به گزارش ایرنا، کیومرث هاشمی با حضور در 
اردوی تیم ملی شمشیربازی سابر از نزدیک شاهد تمرینات 
ملی‌پوشان ایران بود. سیدمحمدشروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و پسندیده مدیرکل حوزه وزارتی در 
این بازدید وزیر ورزش را همراهی می‌کنند. علیرضا پورسلمان 
در حاشیه این بازدید اظهار داشت: از آغاز مسابقات کسب 
سهمیه المپیک، هر اتفاقی که باید برای یک تیم حرفه‌ای 
می‌افتاد، برای ما رخ داد و در نهایت این تلاش‌ها با کسب 
سهمیه المپیک همراه بود. وی ادامه داد: در این راه موفق 
شدیم نظر مساعد پیمان فخری را کسب کنیم تا در پاریس 
با ما باشد. قبل از حضور در المپیک یک اردوی خوب در 
این کشور داریم که کمک شایانی به ما می‌کند. پورسلمان 
با اشاره به حضور تنها ۸ تیم در المپیک پاریس گفت: در 
مسابقات قبلی و در انفرادی و تیمی رقبای خود را شکست 
داده‌ایم. ۴۵ کشور جهان در سابر حضور داشتند و در جام 
جهانی اسپانیا سوم شدیم که نشان می‌دهد ظرفیت کسب 
مدال در پاریس را داریم. رئیس فدراسیون شمشیربازی در 
خصوص حضور پیمان فخری در ایران و قبول هدایت تیم 
ملی سایر ایران تاکید کرد: زمانی که پیمان رفت قول گرفتیم 
هر جا لازم باشد به ما کمک کند. بعد از بازی‌های آسیایی از 
او به طور رسمی درخواست حضور کردیم که این هماهنگی 
ایجاد شد و کمک بزرگی برای ما بود. بحث داوری فدراسیون 
جهانی مشکلاتی دارد و حضور پیمان روی نیمکت به ما 
کمک خواهد کرد تا این حاشیه‌ها کمتر شود. شمشیربازی 
ایران سه سهمیه انفرادی و یک سهمیه تیمی )در مجموع سه 
سهمیه( کسب کرد و با ۴ شمشیرباز راهی پاریس خواهد شد 
و به گفته مسئولان مرکز نظارت بر تیم‌های ملی، به محض 
رقابت نماینده چهارم شمشیربازی کشورمان در المپیک، 
بلافاصله این سهمیه به نام ایران ثبت می‌شود و به همین 
دلیل تعداد سهمیه‌های شمشیربازی از سوی مرکز نظارت بر 

تیم‌های ملی به صورت سه+ یک محاسبه می‌شود.

وضعیت ویژه خط حمله استقلال
بدون ورودی، بدون خروجی؟

بعد از منتفی‌شدن جذب جواد آقایی‌پور، حالا خط حمله 
استقلال شرایط ویژه‌ای پیدا کرده است. به گزارش فوتبال 
360، آبی‌پوشان پایتخت بعد از گذراندن روزهایی پرماجرا، 
به پایان کار خود در نخستین هفته از فعالیت پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانه رسیدند؛ آن‌هم در شرایطی‌که در طول 
هفته اخیر، قرارداد ابوالفضل جلالی و آرمین سهرابیان تمدید 
شد و مذاکرات با محمدحسین اسلامی و میلاد زکی‌پور به 
امضای قرارداد ختم شد تا نخستین هفته از فعالیت استقلال 
در پنجره تابستانه پیش از شروع لیگ بیست‌وچهارم، با 
جذب 2 بازیکن جدید و تمدید قرارداد 2 بازیکن خود به 
پایان برسد. اسلامی توانایی بازی در چند پست مختلف را 
دارد اما بیشترین بازی او در قامت هافبک تهاجمی بوده و 
جذب او نمی‌تواند به منزله تقویت خط حمله استقلال باشد و 
نمی‌توان محمدحسین اسلامی را در جمع مهاجمان تخصصی 
استقلال جای داد. در طول فصل اخیر، امیرارسلان مطهری 
در کنار پیمان بابایی، آرمان رمضانی، مهرداد محمدی و 
گوستاوو بلانکو مهاجمان تخصصی آبی‌پوشان پایتخت بودند 
که مطهری در بازار زمستانه از جمع آبی‌پوشان پایتخت جدا 
شد و به تراکتور رفت اما 4 بازیکن دیگر یک فصل کامل در 

جمع آبی‌ها حضور داشتند.
تاثیرگذاری مهاجمان استقلال به 50 درصد نرسید!

استقلال در فصلی که گذشت موفق به‌ثبت 40 گل شد و 
عنوان چهارمین خط حمله برتر فصل به آبی‌پوشان پایتخت 
رسید؛ با این وجود، بررسی کارنامه مهاجمان تخصصی 
استقلال نشان می‌دهد که مهرداد محمدی با ثبت 8 گل، 
برترین مهاجم آبی‌ها بوده و 6 گل زده هم در کارنامه گوستاوو 
بلانکو دیده می‌شود و 3 بار هم آرمان رمضانی در نقش گلزن 
در فصل اخیر درخشیده است. ضمن آنکه پیمان بابایی و 
امیرارسان مطهری هر کدام یک‌بار برای آبی‌ها در لیگ 
بیست‌وسوم موفق شدند گل بزنند تا در مجموع، 19 گل از 
40 گل آبی‌ها توسط 5 مهاجم این تیم در طول فصل اخیر 

به‌ثبت رسیده باشد.
شکست در مسیر جذب پدیده استقلال خوزستان

آبی‌ها سیاست‌شان در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه، در وهله 
نخست جذب بازیکن و سپس اعلام یک بازیکن مازاد 
است که همین سیاست باعث شده تا شرایط خط حمله 
استقلالی‌ها ویژه شود؛ چرا که جواد آقایی‌پور، هدف اصلی 
مدیران باشگاه استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه بود 
که با وجود انجام مذاکرات مثبت، سرانجام آقایی‌پور تصمیم 
گرفت تا به پیشنهاد وسوسه‌انگیز سپاهان پاسخ مثبت بدهد 
و همین مسئله باعث شد تا اصلی‌ترین گزینه مدنظر آبی‌ها 
برای تقویت خط حمله تیم‌شان جایی در فهرست استقلال 

در فصل آتی نداشته باشد.
خبری از مهاجم جدید نیست، پیمان و آرمان ماندنی 

شدند؟
جواد نکونام در شرایطی لیست جدید خود را در اختیار مدیران 
باشگاه استقلال قرار داده که گفته می‌شود در فهرست جدید 
مدنظر نکونام هم خبری از جذب مهاجم تخصصی نیست؛ 
به‌طوری‌که زمزمه‌هایی درباره انجام مذاکره با محمدمهدی 
لطفی، وینگر جوان فصل گذشته آلومینیوم اراک به گوش 
می‌رسد و همچنین گفته می‌شود که مدیران باشگاه استقلال 
با یک وینگر بوسنیایی هم به توافق رسیده‌اند اما آنچه مشخص 
است اینکه فعلاً خبری از جذب مهاجم تخصصی نیست و 
اگر این رویه ادامه پیدا کند، دور از ذهن نیست که قرارداد 
رمضانی و بابایی تمدید شود و آبی‌ها با 4 مهاجم فصل گذشته 
خود کارشان را در فصل آتی هم پیش ببرند و در فاز تهاجمی 

فهرست تیم‌شان دست‌نخورده باقی بماند!

شمشیربازی

رویداد
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پایان تلخ رونالدو در بازی‌های ملی قلب فوتبال می‌ایستد، خداحافظ کروس
فرانسه  از  پرتغال  ملی  تیم 
شکست خورد و کریستیانو 
برای  تلخ  خاطره  با  رونالدو 
آخرین بار در جام ملت‌های 

اروپا بازی کرد.
به گزارش »ورزش سه«، بعد از 
حذف آلمان، نوبت آن بود که بین 
فرانسه و پرتغال یک تیم به مرحله 

نیمه نهایی یورو 2024 صعود کند و قرعه به نام فرانسه افتاد.
پس از تساوی در جریان بازی و عدم گلزنی دو تیم در وقت‌های اضافی نوبت آن شد که 

ضربات پنالتی برنده بازی را مشخص کند.
اولین ضربه پنالتی توسط عثمان دمبله به گل تبدیل شد و پس آن از پرتغال کریستیانو 
رونالدو موفق شد ضربه پنالتی خود را به گل تبدیل کند. رونالدو که در بازی مقابل اسلوونی 
هم اولین پنالتی تیمش را به ثمر رسانده بود، با اعتماد به نفس و خونسردی کامل موفق 

شد ضربه خود را به گل تبدیل کند.
رونالدو مانند بازی قبلی خوش شانس نبود که شاهد برتری تیمش‌ باشد و به غیر از اینکه 
دیوگو کاستا موفق نشد حتی یک ضربه پنالتی را مهار کند، ضربه ژوائو فلیکس هم به 
تیرک برخورد کرد تا پرتغال پس از گل شدن ضربه تئو هرناندز با نتیجه 5-3 شکست 

بخورد.
رونالدو زود تصمیم به ترک زمین گرفت و در مسیر تونل بود که با دیدیه دشان برخورد 
کرد و با مربی فرانسه خوش و بش کرد. کاپیتان پرتغال بدون اینکه با خبرنگاران گفتگو 

کند تونل را طی کرد و به سمت رختکن رفت.
بهترین آمار فردی رونالدو در یورو 2020 رقم خورد، اما تیم او خیلی زود از رقابت‌ها کنار 
رفت. پرتغال در مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه 1-0 از بلژیک شکست خورد و حذف 
شده بود. رونالدو در آن دوره با 5 گل عنوان بهترین گلزن جام را به صورت مشترک را با 
پاتریک شیک به دست آورد. نام رونالدو برای مدت‌ها در تاریخ یورو باقی می‌ماند. او اگرچه 
در این دوره از مسابقات موفق نشد هیچ گلی در جریان بازی به ثمر برساند، اما با 14 گل 
همچنان بهترین گلزنان ادوار یورو به حساب می‌آید. نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده او از بین 

بازیکنان فعلی اروپا آنتوان گریزمان است که 7 گل به ثمر رسانده است.

که  بود  افسانه‌ای  تونی کروس 
دوران طلایی‌اش با شکست 
مقابل اسپانیا در یک چهارم 
پایان  به   2024 یورو  نهایی 

رسید.
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
نزدیک  تونی کروس   خداحافظی 
به نظر می‌رسید اما نه به این اندازه 

که او مقابل اسپانیا شکست بخورد و با یورو خداحافظی کند.
او معتقد بود در بهترین زمان ممکن فوتبال را ترک می‌کند، اما جای خالی‌ای را به جای 
می‌گذارد که پر کردن آن دشوار است.‌ کروس در زمان خداحافظی خود از رئال مادرید 
توضیح داد: »خوشحال و مفتخرم که در ذهن و قلبم لحظه مناسب برای این تصمیم را 
پیدا کردم. جاه‌طلبی من همیشه این بود که دوران حرفه‌ای‌ام را در بالاترین سطح خود به 
پایان برسانم. من تصمیمم را گرفتم و می‌دانم که دلم برای فوتبال تنگ خواهد شد زیرا 

آن را دوست دارم.«
کروس در همین مدت کوتاهی که در تیم ملی حضور داشت، به تفاوت سبک مانشافت 
کمک کرد. اصرار ناگلزمن او را به تیم ملی بازگرداند و او را به بازیکنی تعیین کننده تبدیل 
کرد. او دومین بازیکنی بود که بیشترین موقعیت گلزنی را در جام ملت‌های اروپا ایجاد 
کرده )13( و بیشترین پاس‌ها را در یک سوم پایانی زمین داده است. دو واقعیت که حکایت 

از اهمیت او در تیم آلمان دارد.
بازیکنان اسپانیا می‌خواستند این آخرین بازی کروس باشد. اظهار نظری که بیشتر شبیه 
به یک شوخی بود رنگ واقعیت گرفت. کروس در 34 سالگی با حداکثر شکوه و عظمت 
خود و با حرفه‌ای پر از موفقیت با پشتوانه 35 عنوانی که به دست آورده است، همانطور 
که می‌خواست از فوتبال خداحافظی  کرد. یک جام جهانی، 6 لیگ قهرمانان، 6 جام 
باشگاه‌های جهان، 4 لالیگا، 3 بوندسلیگا و... مجموعه افتخاراتی که به سختی کسی 
می‌تواند به آن دست پیدا کند. او 306 بازی در لالیگا )22 گل و 72 پاس گل(، 173 بازی 
در بوندسلیگا )23 گل و 24 پاس گل(، 151 بازی در لیگ قهرمانان اروپا )11 گل و 31 
پاس گل( و 114 بازی ملی به ثبت رسانده است. کروس جزوی از تاریخ فوتبال است و 

امشب آخرین رقص خود را تجربه کرد.


